В рамках реализации подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» предоставлена в 2020 году субсидия из краевого бюджета бюджету Манского района Красноярского края на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в сумме 13 275 200  (тринадцать миллионов двести семьдесят пять тысяч двести) рублей 00 копеек, софинансирование (средства местного бюджета) в сумме 159 315 (сто пятьдесят девять тысяч триста пятнадцать  рублей) 40 копеек.
Перечень объектов капитального ремонт и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, запланированных к выполнению на средства субсидий в очередном финансовом году
	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование населенного пункта
	Наименование объекта
	Протяженность, м
	Тип покрытия
	Стоимость работ, рублей

	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет
	местный бюджет
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Камарчагский сельсовет
	п. Камарчага
	ул. Комсомольская
	577
	Асфальт
	3 998 554,00
	47 983,00
	4 046 537,00

	2
	Каменский сельсовет
	д. Малая Камарчага
	ул. Центральная
	513
	ПЩС
	1 668 902,20
	20 027,00
	1 688 929,20

	3
	Каменский сельсовет
	д. Малая Камарчага
	ул. Восточная
	325
	ПЩС
	980 058,80
	11 772,40
	991 831,20

	4
	Шалинский сельсовет 
	с. Шалинское
	ул. Кравченко
	613
	Асфальт
	6 627 685,00
	79 533,00
	6 707 218,00

	
	ИТОГО
	
	
	2 028
	
	13 275 200,00
	159 315,40
	13 434 515,40


Исполнено краевой бюджет 12 941 216 (двенадцать миллионов девятьсот сорок одна тысяча двести шестнадцать) рублей 40 копеек, местный бюджет 250 982 (двести пятьдесят тысяч девятьсот восемьдесят два) рубля 60 копеек.
Перечень объектов капитального ремонт и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, запланированных к выполнению на средства субсидий в очередном финансовом году

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование населенного пункта
	Наименование объекта
	Протяженность, м
	Тип покрытия
	Стоимость работ, рублей

	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет
	местный бюджет
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Камарчагский сельсовет
	п. Камарчага
	ул. Комсомольская
	577
	Асфальт
	3 838 220,89
	46 224,91
	3 884 445,80

	2
	Каменский сельсовет
	д. Малая Камарчага
	ул. Центральная
	513
	ПЩС
	1 381 479,86
	16 637,60
	1 398 117,46

	3
	Каменский сельсовет
	д. Малая Камарчага
	ул. Восточная
	325
	ПЩС
	810 206,06
	9 757,57
	819 963,63

	4
	Орешенский сельсовет 
	п. Орешное 
	ул. Железнодорожная
	276
	ПЩС
	371 243,00
	4 471,00
	375 714,00

	5
	Шалинский сельсовет 
	с. Шалинское
	ул. Кравченко
	613
	Асфальт
	5 466 624,87
	60 907,38
	5 527 532,25

	6
	Шалинский сельсовет 
	с. Шалинское
	ул. Первомайская
	129
	Асфальт
	1 073 441,72
	112 984,14
	1 186 425,86

	
	ИТОГО
	
	
	2 434
	
	12 941 216,40
	250 982,60
	13 192 199,00


В рамках подпрограммы «Региональные проекты в области дорожного  хозяйства, реализуемые в рамках национальных проектов» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» предоставлена субсидия  на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края в сумме 275 300,00 (двести семьдесят пять тысяч триста) рублей 00 копеек, средства местного бюджета- 60 566,00,00 (шестьдесят тысяч пятьсот шестьдесят шесть) рублей 00 копеек, 
Исполнено 335 866,00 (триста тридцать пять тысяч восемьсот шестьдесят шесть) рублей 00 копеек. 

Выполнены следующие мероприятия: замена и установка недостающей дорожно-знаковой информации, шт.-31 шт., нанесение дорожной разметки на пешеходных переходах-5 шт.
В рамках реализации подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» предоставлена в 2021 году субсидия из краевого бюджета бюджету Манского района Красноярского края на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в сумме 14 537 000  (четырнадцать миллионов пятьсот тридцать семь тысяч) рублей 00 копеек, софинансирование (средства местного бюджета) в сумме 14 568,20 (четырнадцать тысяч пятьсот шестьдесят восемь)  рублей 20 копеек.

Перечень объектов капитального ремонт и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, запланированных к выполнению на средства субсидий в очередном финансовом году
	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование населенного пункта
	Наименование объекта
	Протяженность, м
	Тип покрытия
	Стоимость работ, рублей

	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет
	местный бюджет
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Выезжелогский сельсовет
	д. Выезжий Лог
	ул. Советская
	1774 
	ПЩС
	3 747 076,17
	3 750,83
	3 750 827,00

	2
	Каменский сельсовет
	д. Малая Камарчага
	ул. Крайняя
	333
	ПЩС
	1 833 589,57
	1 835,43
	1 835 425,00

	3
	Орешенский сельсовет
	п. Орешное
	ул. Центральная
	86
	Асфальт
	595 158,82
	612,38
	595 771,20

	4
	Шалинский сельсовет 
	с. Шалинское
	ул. Кравченко
	350
	Асфальт
	4 640 283,06
	4 644,94
	4 644 928,00

	5
	Шалинский сельсовет
	с. Шалинское
	ул. Кравченко
	125
	ПЩС
	137 025,84
	137,16
	137 163,00

	6
	Шалинский сельсовет
	с. Шалинское
	ул. Манская
	355
	Асфальт
	3 583 866,54
	3 587,46
	3 587 454,00

	
	ИТОГО
	
	
	3 023
	
	14 537 000,00
	14 568,20
	14 551 568,20


В рамках подпрограммы «Региональные проекты в области дорожного  хозяйства и повышения безопасности дорожного движения, реализуемые в рамках национальных проектов» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» предоставлена субсидия в 2021 году на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края в сумме 275 200,00 (двести семьдесят пять тысяч двести) рублей 00 копеек, средства местного бюджета- 2 780 (две тысячи семьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.
Запланированы следующие мероприятия: замена и установка недостающей дорожно-знаковой информации, шт.-44 шт., нанесение дорожной разметки на пешеходных переходах-5 шт.
